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EVALUACION JURIDICA

Evaltiacidn juridica, INVITACION A COTIZAR 022 de 2020, « COMPRA DE LOS SIGUIENTES
EQUIPOS BIOMEDICOS PARA LA E.S.E HOSPITAL MARIO GAITAN YANGUAS DE SOACHA:
UN (1) DESFIBRILADOR 'DEA, UN (1) DESFIBRILADOR CON MARCAPASOS, CUATRO (4)
MONITORES DE SIGNOS VITALES, DOS (2) SUCCIONADORES, UN (1)
ELECTROCARDIOGRAFO, UNA (1) CAMILLA PARA AMBULANCIA, UN {1) ADIPOMETRO Y
TRES (3) ATRILES: GON RUEDAS PARA EL SERVICIO DE URGENCIAS PEDIATRICAS Y

AMBULANCIA ASIGNADA AL CENTRO DE SALUD DE SIBATE. »
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EVALUACION JURIDICA

Evaluacion juridica, INVITACION A COTIZAR 022 de 2020, « COMPRA DE LOS SIGUIENTES
EQUIPOS BIOMEDICOS PARA LA E.S,E HOSPITAL MARIO GAITAN YANGUAS DE SOACHA;
UN (1) DESFIBRILADOR DEA, UN (1) DESFIBRILADOR CON MARCAPASOS, CUATRO 4
MONITORES. DE- SIGNOS VITALES, DOS (2) SUCCIONADORES, UN {1}

ELECTROCARDIOGRAFQ, UNA (1) CAMILLA PARA AMBULANCIA; UN (1) ADIPOMETRO Y
TRES (3) ATRILES CON RUEDAS PARA EL SERVICIO DE URGENCIAS PEDIATRICAS Y
AMBULANCIA ASIGNADA AL CENTRO DE'SALUD DE SIBATE. »
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ORIGINAL FIRMADO
MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
ASESOR JURIDICO

ORIGINAL FIRMADQ
JORGE ALBERTO GARCIA GONZALEZ
ABOGADO JURIDICA
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Soacha, 17 de Marzo de 2020

PARA:

DE:

ASUNTOC:

OBJETO:

JORGE GARCIA
Asesor juridico

YON ALFARO GUEVARA

ingenierc Biomédico
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Evaluacion técnica para a compra de los siguientes equipos biomédicos: un (1}
Desfibrilador DEA, un (1} Desfibriiador con Marcapasos, cualro (4) Monitores de.
‘Signos Vitales, dos {2) succionadores, un (1) Electrocardidgrafo, una (1) Camilla para
Ambulancia, un (1) Adipometro y tres (3) atriles con ruedas para el setvicio de
Urgencias Pediatricas y Ambulancia asignada al Centro de Saiud de Sibaté.

Compra de los siguientes equipos biomédicos para la E.S.E' Hospital Mario
Gaitan Yanguas de Soacha: un (1) Desfibrilador DEA, un (1) Desfibrilador con
Marcapasos, cuatro (4) Monitores de Signos Vitales, dos {2} succionadores, un
(1) Electrocardidgrafo, una (1) Camilla para Ambulancia, un (1} Adipometro y
tres (3} atriles con ruedas para el servicio de Urgencias Pedidtricas y
Ambulancia asignada al Centro de Salud de Sibaté.

Anélisis Técnico

El proponente presenta propuesta técnica en fa que se sefialara en forma clara y concréta el ajcance
de los-servicios ofrecides, REQUISITO CUMPLE-~ NO CUMPLE.

CRITERIO A OFERENTE 1 OFERENTE 2 OFERENTE 3 OFERENTE 4
EVALUAR MEDIFAR ULTRASCHALL COLOMBIAN MED DOTASALUD
NO CUMPLE
CUMPLE
NO CUMPLE El proponente adjunia NG CUMPLE _
e proponeis o e %2, T, 850532 1 praponere o g | 1 SEERET Sl
Ficha técnica  del| o SY totalidad las fichas | (o logra evidenciar que | o5 su totalidad las fichas | oo " "o ales se iogra
PR i T 1técnicas ¥y en su lugar técnicas y  en su lugar| . ; _
fabricante por cada uno | o o alunos brochiire algunas  caracteristicas | o t-"alcnos brochure validar | las
de los equipos . técnicas de los equipos | - -especificaciones tecnicas
- con los cuales no sef |- - con los cuales no se
adquiridos. e biomédicos no cumplen | " R ~lde los equipos de la
' logra Ja validacion ds tas con las especlficaciones’ logra la valldaclén ds ias oferta. Folios: 23, 24,
especificaciones técnicas taenicas 'depi producto a especificaciones técnicas 29, 30 24, 35 38, 41,
% I oty Follos 43, 442, 108 SDE 02|43 5, 45, a7 60, o
' : : 45, 46,.54, 64, 85, 72, ‘ ‘ ' 65, 69.
78, 87, 90, 93.
: o CUMPLE CUMPLE CUMPLE -CUMPLE
Presenta certificacion D LT
:je & daspumi:lllsdad.-c}g El proponente adjunia|E! proponente adjunta |El proporiente ad]unta.- Bl proponente adjunta
08 eoiies 08 YO lcertificacion  de  lajcertificacion  de  la|cerfificacién  de  lajcertificacion  de 1
accesorios por Minmo | eppninilidad  de.  los | disponibiidad.  de  los | disponibilidad  de. los | disponibilidad  de.  los

5 afios a paftir de: la
instalacién  de
equipos biomédicas.

fos

repuestos y/0 accesorios
de los equipos ofertados.

Folio; 68. -

repuéstos y/o accesorios

de los equipos ofertados.

Folio: 41,

repuestos ylo accesorios

de Ips equipos ofertados,

Folio; 23.

repuestos y/o accesorios
de los eguipos ofertados.
Folio: 22,

Empresa Social del Estado Hospital Maiio Gaitan Yanguas de Soacha

PBX; 73092 30-Email: hsnacha@cundiramarca.gov,ceSitic Web: www . hmay.com.co

Sede administrativa; Calle 13 No 9-85 - Sede asistencial: Calie 13 No 10-48
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Protocolo de
mantenimiento por
cada uno de |os

equipos adguiridos.

NO CUMPLE
El proponente no adjunta
en su totalidad los
protocolos de

maritenimiento por cada
uno de los equipes &
adgulirir. Folios: £3-76,

CUMPLE
Ei proponente  adjunta
en su- totalidad los
protocolos. de

mantenimiente por cada

uno de los equipos a

adquirir. Folios: 49, 50,
51, §2, 58, 59, 60, 61,
82, 70, 75, 76, 82, 83,
84, 85, 88, 91, 94.
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MY, BODDUEE
CUMPLE CUMPLE
o El proponente adjunta
2 proponent, st o "o e o
protoco!bs-‘ ' " de protocolos ge

marnterimiento pof cada
uno de los equipos a
adatlirir, Folios: 42-50.

mantenimienfo por cada
uno de los equipos a
adguirir. Folios: 28, 33,
40, 44, 59, 63, 68, 72.

Registro Séanitario por

NO CUMPLE

Ej proponente no adjunta,

NQ CUMPLE

£l proponente no adjunta
en su totalidad

los.

NO CUMPLE

El proponente no adjunta

CUMPLE
El proponiente adjunta
todos  ios  registros

sanitarios de los eguipos
a adquidr. Folios: 25,

cagda unme de loslen su  fotalidad losi . e en su iotalidad los|. ) :
: - - L : s Ene 26, 27, 31, 32, 37, 38,
equipos adquiridos registros  sanitarios. de Irgr?lsgog‘tpo?sanggg?jzuig? _registrqsb Ssanitarfios _qe 29, 43, 48 49 50, &1
los equipos @ adauinr. | con el ie” 55 ‘56, ee, |05 EQUIp0S @ adauifr. |5y’ 53 54’ 55, 55, 57,
_ FOIIOS__:_SB_{-BT, 87, 68, 73, 79, 8__0. ' "| Folios:'52-64. 58, 61_,' 62, 66, 67, 70,
. 71,
CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Ei propenente gntrega.

Certificado de garantia
que ampare la calidad
de ios’ bienes
suminisirados.

biomédicos-

£l proponente entrega
certificado. de garantia
donde ofrece cubfimiento

por un {1} afio a partir de-

la fecha de entrega de fa
propuesta de'los equipos

esta invitacién. Folio: 77.

objeto: -de

El propohente entrega
ceriificado de garantla
donde ofrece: cubrimiento

por un (1) afc a paitir de.
la facha de entrega de la

propuesta. de los equipos
biomédicos
esta invitacion. Folio: 39,

objeto de

£l proponente entrega

certificade de garantia-

donde-ofrece cubirimiento

‘por uri {1} afio a partir dé
la fecha de entrega de &
propuesta delos equipos

biomédicos obleto de
esta invitacion. Folio: 21.

certificado de  garantia
donde ofrece cubrimiento
por un {1} afo a pariir de
la fecha. de entrega vy

puesta _ en
funcionamiento de los
eguipos hiomedicos

objelo de esta invitacion,
Folio: 21.

Sin otro particular.

Cordialmente,

A LINIOD

YON"ALFARO GUEVARA
Ingeniero Biomédico

Empresa Social del Estado Hospital Mario Gaitan Yanguas de Soacha
PBX: 73082 30- Email: hsgacha@cundinamarca.gov.coSitio Web: www.hmgy.com.co

Sede administrativa: Calle 13 No:9-85 - Sede asistencial: Catle 13 No 10-48
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Soacha; 17 de Marzo de 2020

PARA,;

DE:

ASUNTO:

OBJETO:

JORGE GARCIA
Asesor juridico

YON ALFARO GUEVARA
Ingeniero Biomédico

SRALHA - COMNDINAMARLA

RS PO

PEY, SO0, 008, 850-3

Evaluacién de experiencia para a compra de los siguientes equipes biomédicos: un
{1) Desfibrilador DEA, un (1} Desfibrilador con Marcapasos, cuatro (4) Monitorgs de
Signos Vitales, dos (2) succionadores, un (1) Electrocardiografo, una (1) Camilla para
Ambulancia, un (1) Adipometro v tres (3) atriles con ruedas para el servicio de
Urgencias Pedigtricas y Ambulancia asighada al Centro de Salud de Sibaté,

Compra de los siguientes equipos biomédicos para la E:S:E Hospital Mario
Gaitan Yanguas de Soacha: un {1) Desfibrilador DEA, un (1) Desfibrilador con
Marcapasos, cuatro {4) Monitores de Signos Vitales, dos (2) succionadores, un
(1) Electrocardiégrafo, una (1) Camilla para Ambulancia, un {1) Adipometro y
tres (3) atriles con ruedas para el servicio de Urgencias Pediatricas y
Ambulancia asignada al Centro de Salud de Sibaté.

EXPERIENCIA DEL. PROPONENTE

El propdnente deberd Acreditar experiencia para efectos de calificacién en contratos ej'ecutados
durante los dos (2} afios anteriores a la fecha de entrega de la oferta cuyo objeto sea, la venta de
eguipos medicos y/o biomeédicos con instituciones prestadoras de servicios de salud,

Para efectos de catificacion se verificaran mdximo una (1) certificacion de contratos, cumpliendo con
ios parametros establecidos

.CERTIFICACIONES' OFERENTE 1 OFERENTE 2 OFERENTE 3 OFERENTE 4
PRESENTADAS MEDIFAR ULTRASCHALL COLOMBIAN MED DOTASALUD
CUMPLE CUMPLE ‘CUMPLE CUMPLE

Una (1) Certificacian

El proponente hace entrega
de una ceriificacion:
Municipic de Coper el 05 de
diciernbre 2018 por un valor
de $258.229.918, donde
acfeditan experiencia en
contrato. gjecutado durante
los dos afios anteriores & la

techa e venta  de
dispositivos médicos,
cumpliende con los
parametros establesidos
para esta evaluacion.

Folio: 79.

acreditan
contrato ejecutado durante:

El proponente hace entrega
de una certificacion: Fuerza
Aérea Colombiana &l 08 de
agosto 2019 por un valor de
539:580.000,
experiencia  an

los dos afios anferiorés a la

fechia en venta de
dispositivos médicos,
cumplendo con los
parametros.  esiablecidos
para esta évaluacion.

Foiio: 31,

donde | de

El proponente hace entrega
dé  una certificacion:
Dotasalud JC S.A.5 el 26 de

octubre 2018 por un valor

$70.237 635, donde
screditan  experiencia en
contrato ejecutado durante
ios dos afios anleriores a la

fecha en wventa de
dispositivos médicos,
cumpllendo con los
parametros establecidos
para esta evaluacion.

Folio: 72.

£l proponente hace entrega
de una  cerfificaciém:
Municipio de. Villavicencio el
08 de noviembre 2018 por
un valor de $1.807.553:523,
donde acreditan expernencia
en  oconlrate  ejecuiado
durante los. dos  afips
anteriores & la fecha en
venta de  disposilivos
meédicos, cumplisndo  son
log pardmetros establecidos
para esta evaluacion.
Folio: 73.

Empresa Socml del Estado Hospttal Mario Galtﬂn Yanguas de Soacha

Sede adminlstratwa ‘Calle 13 No 8- 85 Sede asistenclal Caile 13 No 10- 48
Soacha - Cundinamarca
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Mario Galthn Yanguns
o Do Soacha

Para efectos de la-evaluacion de experiencia se tuvieren en cuenta {inicamente las certificaciones de
contratos cuyo valor fue igual o superior al 100% del presupuesto oficial estimado para el presente.
proceso,

Sin otro particular.

Cordialmente,

YON ALFARO GUEVARA
Ingeniero Biomedico

Empresa Social del Estado Hospital Mario Gaitan Yanguas de Soacha

Soatcha - Cundinamarca



FORMATO EVALUACIHON ECONIMICA

CODIGO JUR-FTO-15

PROCESQ: Gestion Juridica VERSION 0l

VIGENCIA 12/02/2001%

EVALUACION ECONOMICA

roccione | RO | | WacGN [ CONTETON
CONTRATACION )(.
Compra de los siguientes. equipos blomédicos para la E.S.E Hospital Mario
Gaitan Yanguas de Soacha: un (1) Desfibrilador DEA, un (1) Desfibrilader con
OBIETO Marcapasos, cyat{q {4) M'onitpres de Signos V_itale's,-dps {2} succionadores, un
{1} Electrocardiografo, una (1) Camilla para Ambulancia, un {1) Adipometro y
tres (3} atriles con ruedas para el servicio de .Urgencias Pediatricas y
Ambulancia asignada al Centro de Satud de Sibaté.
VALOR $ 78.244.600.5EGUN CDP
OFERENTE 1
RAZON SOCIAL DOTACIONES EN SALUD DOTASALUD JC 5.A.5
NIT/CC 900.053.297-2
OFERENTE 2
RAZON S0CIAL
NIT/CC
OFERENTE 3
RAZON SOCIAL
NIT/CC
OFERENTE 4
RAZON SOCIAL
NIT/CC
OFERENTE 5
RAZON SOCIAL
NIT/CC
OFERENTE VALOR OFERTA ECONOMICA O % DE PARTICIPACION PUNTAIE
OFERENTE 1 $ 77.835.520 CUMPLE
OFERENTE 2
OFERENTE 3
OFERENTE 4
OFERENTE 5.

OBSERVACIONES:

De acuerdo a la verificacion de cada une de los jtems de la evaluacidn econdmica de la propuesta
presentada se evidencia que la empresa DOTACIONES EN SALUD DOTASALUD JC S:AS cuenta con la-
experiéncia necesaria basdndose en |a normatividad legal vigente para la venta de equipos biomédicos que
se requiere para 13 dotacién del servicip de urgencias pedidtricas del Hospital y la ambulancia del Centro de
Salud de Sibaté;, por tanto la propueésta -economica que presenta se encuentra dentre del rango. de
presupuesto asignado siendo asi fz oferta mis favorable.

ANEXOS: st} [ Fouos | NO |

Zf@d& P
“Yon Alfaro Guevara

Ingeniero Blomédico
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Seacha, 17 de Marzo de 2020

PARA: JORGE GARCIA
Asesor juridico

DE: YON ALFARO GUEVARA
Ingeniero Biomédico

ASUNTQ: Evaluacion econdmica para a compra de los siguientes equipos biomédicos: un {1)
Desfibrilador DEA, un (1) Desfibrilador con Marcapasos. cuatro (4) Monitores de
Signos Vitales, des (2) succionadores, un (1) Electrocardidgrafo, una (1) Camilla para
Ambulancia, un (1) Adipometro y tres (3) atriles con ruedas para el servicio de
Urgencias Pediatricas y Ambulancia asignada al Centro de Salud de Sibaté.

OBJETO: Compra de los siguientes equipos biomédicos para la’ E.S.E Hospital Mario
Gaitan Yanguas de Soacha: un {1) Desfibrilador DEA, un (1) Desfibrilador con
Marcapasos, cuatro (4) Monitores de Signos Vitales, dos {2) succionadores, un
{1} Electrocardidgrafo, una (1) Camilla para Ambulancia, un (1) Adipometro y
tres (3) atriles con ruedas para el servicio de Urgencias Pediatricas y
Ambulancia asignada al Centro de Salud de Sibaté. '

Analisis Economico

Para la evaluacidn de este criterio- sdlo se tendran -eh cuenta las PROPUESTAS gue hayan sido
ADMITIDAS JURIDICAMENTE y.que hayan CUMPLIDO con los requisitos TECNICOS,

£l cual se deberd ofertar de acuerdo a la las especificaciones técnicas requeridas.

Cuando el proponenite omita incluir el IVA de un bien que esté gravado, se entiende que estd incluido
dentro del valor ofertado,

VALOR VALOR
ITEM ; DESCRIPCION | CANTIDAD UNITARIO VA TOTAL CON | PUNTAJE
DOTASALUD IVA
o _ - s .
1 Desfibrilador DEA UNO (1) $ 6.730.000 1.978.700 % 8.008,700.
: Desfibriladof con : : ; 5 Gy 1 ;
2 Marcapasos UNG T 5 18.760.000 3.564.400 & 22.324.400
Monitores de ' 3 ;
3 Signos Vitales CUATRO.(4} | & 6.780.000 1.284 400 $  32477.600
4 | Siccionadores pos |s  sso000| LS. |S 2004400
: 500
5 Efectrocardiagrafo LING {1} 3 §.020.600 1.143.800 3 7463.800 PUNTOS
Camilla para ; E 5 ;
6 Ambulancia UNG (1) 3 4.100.600 779,000 5 4.879.000
) . . $ -
7 Adipometro UNOH(T) $ 176.000 33,440 § 209,440
_ . . $ .
) Alrif con ruedas TRES(3) | § 274.000 52 060 $ §78.180
TOTAL §  77.835.5820

Empresa Somal del Estado Haspita! Mario Galtan Yanguas de Soacha

Sede admlnlstratlva Calle 13 N0 9-85 - Sede asmtenclal Calle 13 No- 10- 48
Soacha —Cundinamarca
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La mayor calificacién ia obtendra 1a propuesta cuyos valores unitarios incluido IVA sea la mas
econdmica, las demas propuestas recibiran la calificacion que corresponda.

Sin otro particular,

Cordialmente

5@. ;M@@
YOR-ALEARO GUEVARA

Ingenierc Biomeédico

Empresa Soctal del Eslado Hospital Mario Galtan Yanguas de Sgacha

Sede admmistratlva ‘Calle 13 No 9-85 - Sede asistenc:ai Calle 13 No 10 48
Soacha - Cundinamarca



PROCESS DE GESTION 1minica
SOACHA - CUNDINAMARTA
RYT. BO5 008.850-3

il Yanguas

CONSOLIDADO DE RESULTADOS INVITACION A COTIZAR 022 de 2020

«COMPRA DE LOS SIGUIENTES EQUIPOS BIOMEDICOS PARA LA E.S.E HOSPITAL
MARIO GAITAN YANGUAS DE SOACHA: UN (1) DESFIBRILADOR DEA, UN (1)
DESFIBRILADOR CON MARCAPASOS, CUATRO (4) MONITORES DE SIGNOS VITALES,
DOS (2) SUCCIONADORES, UN (1) ELECTROCARDIOGRAFO, UNA (1) CAMILLA PARA
AMBULANCIA, UN {1) ADIPOMETRO Y TRES (3} ATRILES CON RUEDAS PARA EL
SERVICIO DE URGENCIAS PEDIATRICAS Y AMBULANCIA ASIGNADA AL CENTRO DE
SALUD DE SIBATE. »

La F.S.E Hospital Maric Gaitdn Yanguas, se permite informar que una vez realizadas las
evaluaciones al proponente participante en el presente proceso, el resultado es el siguiente:

~EVALUACION
JURIDICA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

EVALUACION
TECNICA

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

EVALUACION
DE
EXPERIENCIA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

OFERTA

NO SE EVALUA

NO SE EVALUA

NO SE EVALUA

500 PUNTOS

ECONOWICA

ORIGINAL FIRMADA
LUIS EFRAIN FERNANDEZ OTALORA
~ GERENTE
E.S.E HOSPITAL MARIO GAITAN YANGUAS DE SOACHA

Soacha- Cundinamarca, a los veintiséis (26) dias de marzo de 2020

Proyects Jorme Albédo Barcia Sopzdier - Abogsdo de Jurldica-
W Dr. Miguéel Anget Lifleito C ~ Asesor Jungice.
/8, D Padre Endgue Chaves @ — Subferente Admrinistralive

Empresa Scoiat del Estado Hospital Maric Gaitin Yanguas de Scacha.
PBX.7312230. email: hmgysoacha@yahoo.com - hsoacha@cundinamarca.goy.oo
Calle 13 No 9-85, Calle 13 No 10-48.

Suacha -CGundinamarca




